平成２８年２月２３日
 ２年３組  保護者 様
                                                       春日井市立柏原小学校長
                                                              別 府 輝 志

インフルエンザの流行に伴う措置について

    早春の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本
校の教育活動に何かとご支援・ご協力をいただきましてありがとうございます。
    さて、本校ではインフルエンザやかぜの症状で欠席する児童が増え、登校している
児童の一部にも咳や発熱の症状が見られます。
  本日インフルエンザ等による欠席者が多くなった２年３組につきましては、大事を

とり給食後下校の措置をとります。なお、明日２４日(水)の扱いを下記のように考え て
おります。ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

記

    ★ 欠席者が減った場合 → 平常通りの授業を行います。

  ★  欠席状況が変わらず、出席者の中にもかぜ気味の児童が多くなっている場合
                ↓
      １ 期 間  ２月２４日(水)   Ｂ日課

      ２ 下 校  ２月２４日(水)午後１時０５分頃

                 (※午前中は通常の授業をして、給食、帰りの会の後に下校します。)
         (※早期下校の場合、子どもの家は利用できますが、放課後なかよし
         教室は利用できません。ご承知おきください。)
        （※２４日(水）に欠席者が急増した場合は、２５日（木）が早期下校
         又は学級閉鎖となる場合があります。）

      ３ お願い
        (1)  午後１時０５分頃に下校した場合、家に確実に入ることができるようにご
     配慮ください。
          ※ なお、午後１時０５分下校の場合は、決定次第、午前 10 時頃、緊急連
絡
      メールでお知らせします。連絡がない場合は、平常通りの授業になります。

             （早期下校の緊急メールには、必ず空メールで返信をお願いします。）
    (2)  登校する場合でも、健康状態に不安がある時は、その旨を連絡帳等で確実
     にお知らせください。
        (3)  帰宅後、手洗い、うがい、早寝、換気、静養、食事、人混みへの外出を避
     ける等、ご配慮ください。
        (4)  かぜ・かぜ気味の場合は、治療に専念し、充分に休養をとるようにしてく
     ださい。